12:00:00a
12:00:00a
12:55:00a
01:00:00a
01:00:00a
01:57:00a
02:00:00a
02:00:00a
02:55:00a
03:00:00a
03:00:00a
03:55:00a
04:00:00a
04:00:00a
04:57.00a
05:00:00a
05:00:00a
05:55:00a
05:58:00a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:19:50a
06:41:25a
06:49:05a
07:00:00a
07:00:00a
07:10:15a
07:19:56a
07:42:45a
07:52:23a
08:00:00a
08:00:00a
08:13:01a
08:23:10a
08:46:14a
08:51:54a
09:00:00a
09:00:00a
09:12:36a
09:40:38a
09:51:52a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:16:15a
10:25:23a
10:43:40a
10:51:42a
11:00:00a
11:00:00a
11:17:10a
11:43:51a
11:51:33a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:19:21p
12:28:40p
12:44:44p

00:00
55:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
55:00
03:00
00:50
00:00
10:00
09:50
21:35
07:40
00:50
00:00
10:15
09:41
22:49
09:38
00:50
00:00
13:01
10:09
23:04
05:40
00:50
00:00
12:36
28:02
11:14
00:50
00:00
03:00
13:15
09:08
18:17
08:02
00:50
00:00
17:10
26:41
07:42
00:50
00:00
03:00
16:21
09:19
16:04
09:19

lunes, 27 de febrero de 2023 12A

MUSICA

Identificacién estacion

lunes, 27 de febrero de 2023 1AM

BRASIL, ALMA LIRICA

Identificacién estacion

lunes, 27 de febrero de 2023 2AM

MUSICA

Identificacién estacion

lunes, 27 de febrero de 2023 3AM

MUSICA

Identificacién estacion

lunes, 27 de febrero de 2023 4AM

DELTA

Identificacién estacion

lunes, 27 de febrero de 2023 5AM

MUSICA

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacién estacion

lunes, 27 de febrero de 2023 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata p/ oboe y bajo cont. RV.59 en La May.
Cuarteto op.4 no.3 p/ violin, viola, guitarra y cello
Rapsodia danzada no.2

Identificacién estacion

lunes, 27 de febrero de 2023 7AM

Sinfonia No. 5 en re menor

El Guarani

Concierto p/fagot y org. en Si Bem.May.

Alvar, Preludio

Identificacién estacion

lunes, 27 de febrero de 2023 8AM

Sonata para pianoforte a 4 manos Op.3 No.2 en Mi bemol
*MUsica acuética: Suite no.2 en Re May. (HWYV 349)
*Francesca da Rimini op.32 (Fantasia orquestal)
*La Cabalgata de las Valquirias

Identificacién estacion

lunes, 27 de febrero de 2023 9AM

Concerto grosso a 10 Rv562a en Re May.
Sinfonia no.1 en mi men. op.1

Balada en la menor op.33

Identificacién estacion

lunes, 27 de febrero de 2023 10A
MACUILXOCHITL

16 Danzas Alemanas y 2 Escocesas D.783 op.33
Sonata en trio "La Apolo" en Si Bem.May.
Sinfonia n0.30 K.202 Re May.

La balada de Blanik (1919)

Identificacién estacion

lunes, 27 de febrero de 2023 11A

Trio c/piano Hob.XV:28 en Mi May.

Variaciones s/ "El pavoreal", canc. folk. hingara
*La rueca de Onfalia, poema sinf.

Identificacién estacion

lunes, 27 de febrero de 2023 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata p/flauta y fortepiano en Sol May.
Concerto grosso No. 2 op. 3

Trio p/cornos, 2da.entrega 0p.82 no.2

There is a Willow Grows...

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

LUNES 27 DE FEBRERO 2023

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

MA - Mafianas

Nicolas Chédeville (1705-1782)
Nicolo Paganini (1782-1840)
Frederick Delius (1862-1934)

MA - Mafianas

Alessandro Scarlatti (1660-1725)
Melesio Morales (1838-1908)
Johann Christian Bach (1735-1782)
Paul Gilson (1865-1942)

MA - Mafanas

Muzio Clementi (1752-1832)
George Frideric Handel (1685-1759)
Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)
Richard Wagner (1813-1883)

MA - Mafianas

Antonio Vivaldi (1678-1741)

Nikolai Rimsky-Korsakov (1844-1908)
Samuel Coleridge Taylor (1875-1912)

MA - Mafanas

Franz Schubert (1797-1828)
Jean-Féry Rebel (1666-1747)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Leos Janacek (1854-1928)

MA - Mafianas

Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Zoltan Kodaly (1882-1967)
Camille Saint-Saens (1835-1921)

PR - Programas

Frantisek Benda (1709-1786)
Francesco Geminiani (1687-1762)
Antonin Reicha (1770-1836)
Frank Bridge (1879-1941)

(antes atrib. a Vivaldi)

Thomas Beecham

Angelo Ephrikian

Gyorgy Lehel
Frederic Devresse

Hervé Nigquet
Yevgeny Svetlanov
Vernon Handley

Dimitri Kitajenko
Grant Llewellyn

Neville Marriner
llan Volkov

Istvan Kertész
Charles Dutoit

Thomas Furi

Norman del Mar

Trio Paganini, con Anton Weigert-viola
Filarmoénica Real

Solistas de Milan

Sinfénica de Budapest
Sinfénica de Moscu

El concierto espiritual
Sinfénica de la URSS
Filarmoénica Real

Modo Antiquo
Filarmonica Bergen
Filarmonica Real de Liverpool

Ensamble Rebel
Academia St. Martin-in-the-fields
Sinfénica BBC Escocesa

Ensamble Bell'Arte
Sinfénica de Londres
Filarmonia

Camerata Berna

Sinfonietta Bournemouth

Paul Goodwin-oboe; Susan Sheppard-cello; John Toll-clav.; Nigel North-archilatd

Glauco Cambursano-flauta; Bruno Cavallo-flauta
Silvia Navarrete-piano
Gabor Janota-fagot

Gino Gorini, Sergio Lorenzi-piano

Jorg Ewald Dahler-fortepiano

Andreas Kroper-flauta/Bernard Gillitzer-fotepiano

Zdenek Tylsar,Bedrich Tylsar y Zdenek Divoky-cornos



12:54:03p
01:00:00p
01:00:00p
01:18:11p
01:46:31p
01:53:48p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:14:40p
02:21:41p
02:41:55p
02:53:24p
03:00:00p
03:00:00p
03:13:24p
03:37:07p
03:54:42p
04:00:00p
04:00:00p
04:10:33p
04:21:00p
04:44:29p
04:53:40p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:21:51p
05:40:59p
05:54:18p
06:00:00p
06:00:00p
06:06:49p
06:20:27p
06:24:18p
06:54:18p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:60:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:48:01p
10:57:09p
11:00:00p
11:00:00p
11:09:59p
11:35:50p
11:50:48p
11:53:48p

00:50
00:00
18:11
28:20
07:17
00:50
00:00
05:00
09:40
07:01
20:14
11:29
00:50
00:00
13:24
23:43
17:35
00:50
00:00
10:33
10:27
23:29
09:11
00:50
00:00
03:00
18:51
19:08
13:19
00:50
00:00
06:49
13:38
03:51
30:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
00:00
45:01
09:08
00:50
00:00
09:59
25:51
14:58
03:00
00:50

Identificacién estacion

lunes, 27 de febrero de 2023 1PM

Octeto p/alientos en Fa May. D.72

Suite de danza (sobre pzas. de Couperin)
Passacaglia op.33b

Identificacién estacion

lunes, 27 de febrero de 2023 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Concierto para oboe

Non ti lusinghi la crudeltade (Tito
Cuarteto doble no.1 op.65 en re men.
Balada p/clarinete y org. op.8 (1911)
Identificacién estacion

lunes, 27 de febrero de 2023 3PM
Sonata op.5 no.3 p/ violin y b.c. mi men.
Sinfonia no.1 en Do May.

Concierto p/6rgano y org. en Re May.
Identificacién estacion

lunes, 27 de febrero de 2023 4PM
Sonata 4ta. p/violin, viola da gamba y bajo cont.
Aure belle che spirate (aria p/soprano coloratura)
Concierto p/2 clarinetes y org. en Mi Bem.May.
\Thespis, Ballet

Identificacién estacion

lunes, 27 de febrero de 2023 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Italia, rapsodia para org. (1909)

Sinfonia en Mi May. WWYV 35

Esther, obertura

Identificacién estacion

lunes, 27 de febrero de 2023 6PM

La plaza, p/2 arpas

Musica para armonia (quinteto)

*El canto del juglar Op.71

ANFITRIONIA OPUS 94

Identificacion estacion

lunes, 27 de febrero de 2023 7PM

MUSICA ENCANTADA (con Ana Patricia Carbajal C.)

Identificacién estacion

lunes, 27 de febrero de 2023 8PM
HOMENAJES

Identificacién estacion

lunes, 27 de febrero de 2023 9PM
DELTA

Identificacién estacion

lunes, 27 de febrero de 2023 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

4 Leyendas del Kalevala op.22

Marcha Epica

Identificacién estacion

lunes, 27 de febrero de 2023 11P

Suite n0.19 en do men. p/clavecin
Musica p/4 instrumentos de cuerda (1917)
Canciones Acadias y Danzas de "La hist..
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacién estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

LUNES 27 DE FEBRERO 2023

MA - Mafianas

Franz Schubert (1797-1828)

Richard Strauss (1864-1949)
Benjamin Britten (1913-1976)

ME - mediodia

Alessandro Marcello (1684-1750)
Antonio Vivaldi (1678-1741)
Louis Spohr (1784-1859)

Leo Weiner (1885-1960)

ME - mediodia

Jean-Marie Leclair (1697-1764)
Carl Maria von Weber (1786-1826)
Frantisek Xaver Brixi (1732-1771)

ME - mediodia

Philipp Erlebach (1657-1714)

Joseph Martin Kraus (1756-1792)
Franz Anton Hoffmeister (1754-1812)
Arthur Sullivan (1842-1900)

TA - Tardes

Alfredo Casella (1883-1947)
Richard Wagner (1813-1883)
Eugene D'Albert (1864-1932)
TA - Tardes

Bernard Andrés (1941-)

Gioacchino Rossini (1792-1868)
Alexander Glazunov (1865-1936)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Jean Sibelius (1865-1957)

John Ireland (1879-1962)

PR - Programas

Johann Jakob Froberger (1616-1667)
Charles Martin Loeffler (1861-1935)
Virgil Thomson (1896-1989)

Hiroshi Wakasugi
Vernon Handley

Giovanni Antonini
Roy Goodman

Balasz Kocsar

Hartmut Haenchen
Frantisek Vajnar

Jan Caeyers
Andrew Penny

Silvano Frontalini
Hiroshi Wakasugi
Dimitry Yablonsky

Charles Neidich
Bryden Thomson

Alexander Gibson
Richard Hickox

Ronald Corp

Solistas de alientos Alemanes
Sinf. Metropolitana de Tokyo
Orquesta Ulster

Il Giardino Armonico
Brandenburg Consort

Academia St. Martin-in-the-fields
Sinfénica Savaria

Ensamble Convivium
Cémara Carl Philipp Emanuel Bach
Cémara de Praga

Ens. Stylus Phantasticus
Ensamble Sephira de Stuttgart
Nueva Camara de Bélgica
Radio y television irlandesa

Nacional Moldava
Sinfénica Metropolitana de Tokyo
Sinfénica de Moscu

Ensamble Mozzafiato
Filarménica de Londres

Nacional escocesa
Sinfénica de Londres

Cuarteto Da Vinci
Nueva orquesta de Londres

Emma Kirby-soprano

Laszlo Horvath-clarinete

Jan Hora-6rgano

Pablo Valetti-violin/Friederike Heumann-viola da g.

Rosina Sonnenschmidt-soprano
Walter y Anne Boeykens-clarinetes

Isabelle Perrin y Baltazar Juarez, arpas

Raphael Wallfisch-cello

Susan Tyte-corno inglés/Adrian Shepherd-cello

Christophe Rousset-clavecin




